
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 года                                                                                       № 20

О решении «О внесении изменений в решение Подберёзовского  
сельского Совета народных депутатов 
от 27 ноября 2017 года № 44 «О проверке достоверности 
и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы, 
и муниципальными служащими администрации  
Подберёзовского сельского поселения, 
и соблюдения муниципальными служащими 
требований к служебному поведению»

         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 259-ФЗ  «О цифровых 
финансовых активах, цифровой финансовой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 10.12.2020 года № 
778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» 

Федерации, Подберёзовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Подберёзовского  сельского 
Совета народных депутатов  от 27 ноября 2017 года № 44 «О проверке 
достоверности  и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы,  и муниципальными 
служащими администрации  Подберёзовского сельского поселения, и соблюдения 
муниципальными служащими требований к служебному поведению»

2. Направить  принятое  решение  главе  Подберёзовского  сельского  поселения  для
подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского Совета                                      С.С. Макашов



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Подберёзовского  
сельского Совета народных депутатов 
от 27 ноября 2017 года № 44 «О проверке достоверности 
и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы, 
и муниципальными служащими администрации  
Подберёзовского сельского поселения, 
и соблюдения муниципальными служащими 
требований к служебному поведению»

Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов  28 декабря

1.Внести следующие изменения в решение Подберёзовского  сельского Совета народных
депутатов  от 27 ноября 2017 года № 44 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы,  и  муниципальными  служащими  администрации   Подберёзовского  сельского
поселения,  и  соблюдения  муниципальными  служащими   требований  к  служебному
поведению»:

1. Пункт 3  Решения изложить в следующей редакции:

«3.Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера,  представляемых муниципальным служащим,
замещающим  должность  муниципальной  службы,  не  предусмотренную  Перечнем
должностей,  утвержденным  решением  Подберёзовского сельского  Совета  народных
депутатов от 09.04.2013 года № 61 «О предоставлении гражданами, претендующими на
замещение  должностей  муниципальной  службы,  и  лицами,  замещающими  должности
муниципальной службы в  Подберёзовском сельском поселении, сведений о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  обнародовании  указанных
сведений»;  и  претендующим  на  замещение  должности  муниципальной  службы,
предусмотренной этим Перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном
настоящим  Решением  для  проверки  сведений,  представляемых  гражданами  в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными
актами Центрального банка Российской Федерации.»

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1 Вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом
Президента  Российской  Федерации  от  23.06.2014 года №460 «Об утверждении формы
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и



внесении  изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской  Федерации»
представляемых  муниципальным  служащим,  замещающим  должность  муниципальной
службы и  лицом,  претендующим на  замещение  должности  муниципальной  службы в
Подберёзовском сельском поселении подлежат уведомления о  принадлежащих им,  их
супругам  и  несовершеннолетним  детям  цифровых  финансовых  активах,   цифровых
правах,  включающих  одновременно  цифровые  финансовые  активы  и  иные  цифровые
права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии)».

3. Подпункт «в» Пункта 11  изложить в следующей редакции:

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или)
пребывания,  должность  и  место  работы  (службы),  вид  и  реквизиты  документа,
удостоверяющего  личность,  гражданина  или  муниципального  служащего,  его  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  которых  проверяются,  гражданина,
представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами   Центрального  банка  Российской
Федерации,  полнота  и  достоверность  которых  проверяются,  либо  муниципального
служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к
служебному поведению;

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Подберёзовского сельского поселения                                                С.С. Макашов
28 декабря  2021 года,  № 11


